et id sepe nobis eontinget. Philippus Melanchton [so
|

cum
omnibus suis discipulis in parrochia | so] in die Michaelis

]29. September| sub Vtraque specie connnunicauit, et iam lietin

omnibus. Ob id, mi domine, quam vellem, ut te conforinares

secundum hane nostram ecclesiam, presertim in legendis

missis. Omnes hie docti, qui sunt sacerdotes, hoc agunt.

tie legant missas, sed tu ages pro tua prudencia. Scripsi

et thome Stolcer, ut a se relegaret missas, utrum placebit

ei meum admouitum, incertus. Mira 0
) me tenet sollicitudo

parentum meorum hac in re omnino securi et periculosissiine,

qui, cum sacramentum Adorant, putant se deo officium exequi,

cum tarn pessime labantur. ignari, quod mysterium sub signis

contineatur, ad quid valet [so], in quern vsum. 0 exerce fidem

tuam, mi domine, que sola charitate cernitur, atque doceas

eos tarnen, quid sit sperandum nobis in signis. in quibus

nostra salus pendeat, forsan no» frustra collocaturus operam.
ego id agam eciam litteris meis, quainquam forsan nihil

plus efficio, quam si nihil seriberem, adeo omnia se scire

presumunt, dum martino bene volunt, quasi Martiuum
confiteri oporteat. Demum, quasi fides non alia res sit, quam
que putatur hystorica, et non pocius viscera perstringat et

nostrum vitam dirigat, Libenter audiui te diuini verbi

a
) Die vorhin genannte Hand schrieb über„Arcuui“: Iridem. —

’’) Am untern Rand der Seite, also hinter „eonsciencias“, schrieb die

erwähnte Hand: Contra. Cur ait Thomas Apostolus: Dominus mens
et Deus meus? — c

) zu „Mira“ usw. schrieb die erwähnte Hand au
den Rand: Ideo eciam in patriam venit.

Archiv für Reformationsgesehichte VI. 2. 12
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concionatorem factum 1

),
et ob id non paruni odii inter tnos

incquales coequales forsan tibi conflatum. Sed age, die

audacter, (|ue pro gloria dei faciunt. Nam oportet, ut

contiteamur Christum in vita; alioquin, si id coram hominibus

formidauerimus. multo minus in agone mortis coram Sathane

id valebinms. Confortabit te enim libellus Andree Carol-
stadii 2

). Oportet enim nos, qui regnum dei sumus, per

tribulaciones intrare in regnum celorum :1

).

Mitto tibi illas duas sesterniones scriptas, nam non

potui habere eas impresses 1

),
mitto item Epistolam Philippi,

quam scripsit ad Kpiscopum Moguntincnsem 5
),

Demuni
Epistolam Capitonis, qui eciam apud nos Wittenberge
fuit"). nescitur tarnen, ob (|uam causam, nescio, an variarum

parcium. Ceterum homo liberali facie. Philippi Methodus
nondum imprimitur'). Commentaria mihi fere exscripsi, si